
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA`, TERRITORIO E AMBIENTE

REG. DET. DIR. N. 2452 / 2018

Prot. corr.: 18-28120/31/18/1-17/18

CIG: ZD924F8523 

OGGETTO: Settimana Europea della Mobilità 2018. Assunzione impegno di spesa per 
organizzazione proiezione film e trasporto copia, diritti Siae e curatela e presentazione a cura 
de La Cappella Underground per complessivi euro 400,00.

IL DIRIGENTE DI AREA

Premesso  che  con  deliberazione  giuntale  n.  414  dd.  10.09.2018,  immediatamente 
esecutiva,  è  stata  disposta  l'adesione  del  Comune di  Trieste  alla  Settimana  Europea  della 
Mobilità che avrà luogo dal 16 al  22 settembre 2018 ed è stato approvato il  programma di 
massima delle iniziative per una spesa complessiva di euro 3.745,00;

rilevato che nell'ambito del programma approvato, il giorno 20 settembre 2018 è stata 
prevista presso il Ricreatorio Polo Giovani Toti (P.A.G.) di Trieste, la proiezione del film “I'm in 
love with my car”a cura dell'associazione La Cappella Underground, con sede  in piazza Duca 
degli Abruzzi, 3 a Trieste – P.IVA 00556780328 CF 80016790323;

ritenuto pertanto

stante anche l'urgenza, che non ha luogo il ricorso al MEPA per l'individuazione della ditta 
per  l'esiguità  dell'importo,  tenuto conto che l'associazione La Cappella  Underground ha già 
collaborato proficuamente con il  Comune di  Trieste nell'ambito di  diverse manifestazioni  ed 
iniziative;

di  approvare il  preventivo acquisito (prot.gen. 2018/0175680, prot.corr.  SU-2018  31/1 
17/16,  sezionale   2018/0028055  dd.19/09/2018)  per  il  servizio  di  organizzazione  della 
proiezione del film “I'm in love with my car” dall'associazione La Cappella Underground, che 
comprende i  costi  di  noleggio film e trasporto  copia,  SIAE e curatela  e presentazione,  per 
l'importo di euro 327,87 + IVA (euro 400,00 IVA inclusa), importo ritenuto congruo ed adeguato; 

 di impegnare la spesa complessiva di euro 400,00, per la copertura delle spese relative 
al servizio sopra citato, da imputare al capitolo 204610 "EVENTI, PUBBLICITA', TRASFERTE 
PER MOBILITA' E TRAFFICO" del bilancio comunale, esercizio 2018;

Responsabile del procedimento: Giulio Bernetti Tel: 040 675 4735 E-mail:  giulio.bernetti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: STEFANO MÜLLNER Tel: 040 675 4562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: STEFANO MÜLLNER Tel: 040 675 4562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2452 / 2018



Pag. 2 / 4

considerato  che  la  spesa  oggetto  del  provvedimento  viene  svolta  nell’ambito  delle 
competenze (funzioni) amministrative dell’ente, nonché di programmi e progetti, in relazione ad 
attività consolidata a partire almeno dal 2011 (Relazione Previsionale Programmatica) e non è 
pertanto soggetta alle limitazioni di cui all'art. 6, c.8, D.L. 31 maggio 2010, n. 78, convertito dalla  
legge 30 luglio 2010, n. 122;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  bilancio”,  introdotte  dai  commi  707  e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

precisato che, ai  sensi  del  D.Lgs. n.  118 dd. 23.06.2011 che introduce nuovi  principi 
contabili, la scadenza delle obbligazioni giuridicamente perfezionate è l'anno solare 2018;

dato atto che le prestazioni dei servizi verranno a scadenza nell'anno 2018;

rilevato che il cronoprogramma dei pagamenti per i servizi di cui trattasi è il seguente:

  - anno 2018 : euro 400,00;

visto l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016;

visti gli artt. 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

visto l’art. 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste;

espresso il parere di cui all'art. 147Bis del D.Lgs. 267/2000, in ordine alla regolarità e  
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la spesa di euro 327,87 + IVA (euro 
400,00 IVA inclusa), rientrante nell'ambito delle iniziative della Settimana Europea della 
Mobilità 2018, per  l'organizzazione della proiezione del film, noleggio e trasporto copia, 
SIAE e curatela e presentazione del film “I'm in love with my car” presso il Ricreatorio 
Polo Giovani Toti (P.A.G.) di Trieste il giorno 20 settembre 2018;

2. di affidare il servizio di cui al punto 1) all'associazione La Cappella Underground, con 
sede in piazza Duca degli Abruzzi, 3 a Trieste – P.IVA 00556780328 CF 80016790323, 
per l'importo di euro 327,87 + IVA (euro 400,00 IVA inclusa);

Responsabile del procedimento: Giulio Bernetti Tel: 040 675 4735 E-mail:  giulio.bernetti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: STEFANO MÜLLNER Tel: 040 675 4562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: STEFANO MÜLLNER Tel: 040 675 4562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2452 / 2018



Pag. 3 / 4

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 400,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2018 00204
610

EVENTI, 
PUBBLICITA', 
TRASFERTE 
PER  MOBILITA' 
E TRAFFICO

O7000  00009 00904 N 400,00  

5. di dare atto che la spesa per l'organizzazione della proiezione del  film di euro 400,00 Iva 
inclusa  viene svolta  nell’ambito  delle  competenze (funzioni)  amministrative dell’ente, 
nonché di programmi e progetti, in relazione ad attività consolidata a partire almeno dal 
2011 (Relazione Previsionale Programmatica) e non è pertanto soggetta alle limitazioni  
di cui all'art. 6, c.8, D.L. 31 maggio 2010, n. 78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n.  
122;

6. di dare atto  che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, 
il programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni) di spesa di cui al  
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e 
con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 
707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

7. di autorizzare la liquidazione delle relative fatture, riscontrate regolari e conformi;

8. di  dare  atto  che  le  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate  verranno  a  scadenza 
nell'anno 2018 per Euro 400,00;

9. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il  
seguente: anno 2018 – Euro 400,00.

    

IL DIRIGENTE DI AREA
dott.ing. Giulio Bernetti

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Giulio Bernetti Tel: 040 675 4735 E-mail:  giulio.bernetti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: STEFANO MÜLLNER Tel: 040 675 4562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: STEFANO MÜLLNER Tel: 040 675 4562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2452 / 2018



Pag. 4 / 4

Responsabile del procedimento: Giulio Bernetti Tel: 040 675 4735 E-mail:  giulio.bernetti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: STEFANO MÜLLNER Tel: 040 675 4562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: STEFANO MÜLLNER Tel: 040 675 4562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2452 / 2018



 Atto n. 2452 del 19/09/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERNETTI GIULIO
CODICE FISCALE: BRNGLI72L21L424H
DATA FIRMA: 19/09/2018 13:03:22
IMPRONTA: 9726F6052693018F10D4FCACFEA6F491C5C248402F480FDFAEADDCC41C0EFD3E
          C5C248402F480FDFAEADDCC41C0EFD3E5BA0360BA3976D0DC1C48CED552F627A
          5BA0360BA3976D0DC1C48CED552F627AD117711903BB5CFC6B54E67B4A1CE5D9
          D117711903BB5CFC6B54E67B4A1CE5D9C4395C8AAEAF5B8BCC99052C526D8EBB


